



## Ristikkoakatemia 10 vuotta

Ensi viikon torstaina, 6.10.2022, Ristikkoakatemiassa on juhlapäivä. Täytämme silloin pyöreät 10 vuotta. Akatemian syntymäpäiväksi sovittiin tuo 6.10. siksi, että sinä päivänä vuonna 2012 julkaistiin tässä lehdessä kaikkien aikojen ensimmäinen akatemian palsta. Tämä nykyinen on numero 522.

Kiersin keväällä 2012 kertomassa Ristikkoakatemia-ideasta niille ihmisille, jotka mielestäni olivat keskeisimpiä yhteistyökumppaneita uudelle "organisaatiolle". Näitä olivat ennen kaikkea kaikki suurimmat ristikoiden julkaisijat. Matkani veivät minut mm. Ouluun (Kolmiokirja ja Onni Kustannus) ja Turkuun (Grawiko). Pääkaupunkiseudulta löytyivät Sanaris, Sanomamagazines sekä tämä lehti, Ilta-Sanomat.

Kaikki suhtautuivat todella positiivisesti nupulla olevaan Ristikkoakatemiaan. Tässä yhteydessä olen erityisen kiitollinen Iltiksessä silloin työskennelleelle Juhani Tolvaselle, jonka päätöksellä käynnistettiin tämä palsta.

Minkä tahansa kunnon akatemian tehtäviin kuuluu mielestäni koulutus ja tutkimus. Näitä lähdettiin edistämään heti alusta lähtien.

Ensimmäinen yhteistyökumppani koulutuksen saralla oli Espoon työväenopisto (nykyisin Omnia), jonka tiloissa Espoon Ta-

piolassa toteutettiin ensimmäiset kurssit, niin ratkojille kuin laatijoillekin. Rakensimme kurssien rungon ensimmäisenä toimintavuotena, kurssit käynnistyivät vuonna 2013. Nykyisin valmennukset toteutetaan kaikki etänä, jostain syystä ihmiset eivät ole olleet halukkaita osallistumaan perinteiseen kurssimuotoiseen valmennukseen.

Tutkimuksen puolella yhteistyökumppani on ollut alusta lähtien Helsingin yliopiston suomen kielen laitos. Saimme toteutettua perusmateriaalin keruun, kun Paavo Lukkaroinen (lisäkin Ristikoiden perustaja ja pitkäaikainen päätoimittaja) lahjoitti meille lehtensä 20 ensimmäistä vuosikertaa. Tallessa tutkimuksia varten ovat sanastot yhteensä noin 4 800 ristikosta. Valitettavasti yhtään kokonaista tutkimusta tuosta aiheistosta ei ole vielä onnistuttu tekemään.

Juhlimme ensi viikolla työn merkeissä. Akatemian yhteistyökumppanit kokoontuvat juhlapalaveriin. Mietimme tuolloin yhdessä, mitä Ristikkoakatemia keskittyy tekemään tästä eteenpäin. Olemme saaneet aika paljon aikaan ensimmäisen kymmenen vuoden aikana. Toisaalta paljon on vielä myös tekemättä. Jatkamme ponnisteluja.

Olen ollut Ristikkoakatemiaan päävastuuhenkilönä alusta alkaen. Ensi torstaina on aika tehdä vahdinvaihto. Tulen luovuttamaan päävastuuviestikapulan Pasi Paavilaiselle, joka on luvannut pitää ristikoiden ja Ristikkoakatemiaan soittoa korkealla tasalla eteenpäin.

Antti Skyttä  
antti.skytta@ristikkoakatemia.fi

Lähetätkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipiteitä osoitteeseen [kysymys@ristikkoakatemia.fi](mailto:kysymys@ristikkoakatemia.fi)

Ristikkoakatemia Facebookissa:  
[www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/](https://www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/)